mengetahui nilai saham secara khusus (yang menjadi

bagiannya), yang ada di perusahaan.
7

Dari keempat pendapat yang terkenal tersebut

akhirnya ditetapkan ketentuan zakat saham melalui

Majelis Majma'al-Fiqih al-lslami pada putaran muktamar

keempat di Jeddah Kerajaan Arab Saudi dari tanggal l8-

23 Jumadil Akhir 1408 H/6-11 Februari 1988 M. Setelah

menelaah kajian-kajian yang sampai kepada Majma'al-

Fiqih al- Islami terkhusus tema "zakat saham

perusahaan," maka Majma'al-Fiqih al-lslami

memutuskan seperti berikut:

1. Pemegang saham wajib mengeluarkan zakat atas

saham yang dimilikinya. Dalam hal ini, jika aturan